
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

ORIGINALE

N°106
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Variazione al P.E.G. a seguito variazione al bilancio di previsione 2020/2022 -
cassa e competenza - approvata con delibera di C.C. n. 39 del 30.11.2020

Oggi  undici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventi alle ore 12:50, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TONELLO GIUSEPPE SINDACO Presente
RIZZETTO LORIS VICE SINDACO Assente
FRANCOVIGH ARIANNA ASSESSORE Presente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  SOMMAVILLA VAILE.

TONELLO GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Variazione al P.E.G. a seguito variazione al bilancio di previsione 2020/2022 -
cassa e competenza - approvata con delibera di C.C. n. 39 del 30.11.2020

LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione del C.C. n. 69 del 23.12.2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022, unitamente alla nota di aggiornamento al  Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020/2022;
con deliberazione della G.C. n. 143 del 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato il P.E.G.
(Piano esecutivo di gestione)  con il quale sono stati attribuiti ai “Responsabili d’Area” i
budget di spesa a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

RICHIAMATO l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli Enti di cui
all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, e s.m.i., pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli
enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2020, resa
immediatamente eseguibile, è stata approvata la seguente variazione al Bilancio di Previsione
2020/2022 di competenza e di cassa, come dal presente riepilogo riassuntivo:

ENTRATA  CORRENTE - anno 2020

Capitolo Descrizione
Stanziamento
attuale Variazione +

Variazione
-

Stanz.to
definitivo Area

1240 -
3.04.03.01.001 Utili e dividendi di società 335.170,21 37.408,64 372.578,85 2

nuovo cap. 49 -
1.03.01.01.001

Fondo per esecizio funzioni
fondamentali 0,00 196.724,86 196.724,86 2

nuovo cap. 50 -
1.03.01.01.001

Fondo per concorso incremento
indennità dei Sindaci 0,00 2.365,85 2.365,85 1

1680 -
3.05.99.99.999 Rimborsi diversi 0,00 1.700,00 1.700,00 1

335.170,21 238.199,35 573.369,56

SPESA CORRENTE - anno 2020

Capitolo Descrizione
Stanziamento
attuale Variazione +

Variazione
-

Stanz.to
definitivo Area

15940 -
1.04.01.02.021

Servizio assistenza scolastica
(quote ULSS 2) 30.500,00 21.621,64 8.878,36 4

15950 -
1.04.01.02.021

Trasporto alunni disabili (quote
ULSS 2) 8.800,00 377,78 8.422,22 4

15960 -
1.04.01.02.021

Quota associativa indistinta (quote
ULSS 2) 49.000,00 291,94 48.708,06 4

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

nuovo cap.
15054 -

1.03.02.01.001
Concorso incremento indennità dei
Sindaci 0,00 2.365,85 2.365,85 1

nuovo cap.
15523 -

1.10.01.99.999

Fondo per esecizio funzioni
fondamentali 0,00 171.724,86 171.724,86 2

nuovo cap.
16034 -

1.03.02.99.999

Sanificazioni mezzi destinati al
trasporto scolastico a contrasto
della diffuzione del Covid-19 0,00 5.000,00 5.000,00 2

16028 -
1.03.01.02.999

Spesa per sanificazione degli
ambienti - emergenza Covid-19 -
ACQUISTO BENI 2.200,00 6.000,00 8.200,00 3

16031 -
1.03.02.13.002

Spesa per sanificazione degli
ambienti - emergenza Covid-19
SERVIZI 540,44 5.000,00 5.540,44 3

17097 -
1.03.02.99.999

Spese per la gestione emergenze
per la protezione civile 1.000,00 1.700,00 2.700,00 3

15961 -
1.03.02.12.999 Personale civile volontario 1.200,00 300,00 1.500,00 2

15880 -
1.03.01.02.001

Spese per cancelleria e varie uffici
comunali 3.000,00 1.500,00 4.500,00 2

16100 -
1.03.01.02.999

Spese per il funzionamento della
biblioteca comunale (divisori ecc
per i nuovi libri acquistati con
apposito fondo statale) 500,00 1.000,00 1.500,00 2

17160 -
1.03.02.11.999

Prestazioni professionali per studi,
progettazioni ecc.. 800,00 15.900,00 16.700,00 3

15970 -
1.04.01.02.014

Concorso nella spesa per
pagamento rette a case di riposo 11.500,00 1.500,00 13.000,00 4

16931 -
1.03.02.99.999 Esumazioni ordinarie 30.000,00 20.000,00 50.000,00 3

15910 -
1.03.02.17.002

Spese per il servizio di tesoreria
comunale 1.000,00 8.000,00 9.000,00 2

16107 -
1.04.02.05.999

Contributi ad associazioni ed enti
diversi 20.000,00 2.000,00 22.000,00 2

17340 -
1.03.02.09.005

Spese per il funzionamento del
centro elettronico 6.500,00 3.000,00 9.500,00 3

17341 -
1.03.02.05.999

Licenze per software per gli uffici
comunali 33.159,00 9.500,00 42.659,00 3

199.699,44 254.490,71 22.291,36 431.898,79

ENTRATA  C/CAPITALE  - anno 2020

Capitolo Descrizione
Stanziamento
attuale Variazione +

Variazione
-

Stanz.to
definitivo Area

2 Avanzo di amministrazione 290.000,00 60.000,00 230.000,00 2

nuovo cap. 3864
- 4.02.01.02.003

Contributo dal Comune di
Sernaglia a parziale finanziamento
dei lavori di realizzazione rotatoria
lungo la SP 34 0,00 30.000,00 30.000,00 3

nuovo cap. 3863
- 4.02.01.02.001

Contributo regionale a parziale
finanziamento realizzazione
rotatoria SP 34/Rattan Wood 0,00 110.000,00 110.000,00 3

2091 -
4.05.01.01.001

Monetizzazione accordo
perequativo 180.000,00 80.000,00 100.000,00 3

2096 -
4.04.03.99.001

Alienazione terreno agricolo di
proprietà dell'Ente a privati 729,50 3.028,00 3.757,50 3

2090 -
4.05.01.01.001

Proventi da concessioni edilizie e
sanzioni previste dal disciplinare
urbanistico 66.000,00 11.972,00 77.972,00 3

536.729,50 155.000,00 140.000,00 551.729,50

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

SPESA C/CAPITALE  - anno 2020

Capitolo Descrizione
Stanziamento
attuale Variazione +

Variazione
-

Stanz.to
definitivo Area

20300 -
2.05.99.99.999

Acquisto materiale e attrezzature
informatiche per gli uffici comunali
(integrazioni per gestione Covid-
19) 1.000,00 6.000,00 7.000,00 3

nuovocap. 20326
- 2.02.01.05.999

Acquisto materiale e attrezzature
informatiche per le scuole locali 0,00 6.000,00 6.000,00 3

20356 -
2.02.01.09.999

Efficentamento energetico pubblica
illuminaizone 75.000,00 7.000,00 82.000,00 3

20364 -
2.02.01.03.001

Acquisto arredi per sede
municipale 0,00 2.000,00 2.000,00 1

76.000,00 21.000,00 97.000,00

RITENUTO pertanto necessario, al fine di procedere all’utilizzo e al miglior impiego delle nuove
dotazioni del Bilancio, provvedere alla conseguente modifica del Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) 2020/2022;

RICHIAMATI  i sopracitati  prospetti con apportate per ciascuna Area le modifiche ai capitoli del
Piano Esecutivo della Gestione (P.E.G.) e ritenute le stesse conformi alle nuove previsioni
finanziarie del Bilancio 2020/2022, nonché del programma triennale delle opere pubbliche;

RITENUTO che dette modifiche del P.E.G. consentono il conseguimento da parte di ciascuna Area
dei risultati programmati;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il  D.Lgs. 267/2000;

RILEVATO che sulla proposta, di cui alla presente deliberazione, sono stati espressi i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni tutte esposte in premessa, la presente variazione  al Piano1.
Esecutivo della Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2020/2022;

Di dare atto che detta variazione al P.E.G. corrisponde alle previsioni finanziarie del2.
Bilancio di previsione 2020/2022 aggiornate all’ultima variazione sopra richiamata, ed è
coerente con le finalità contenute nei documenti programmatici dell’Ente;

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Variazione al P.E.G. a seguito variazione al bilancio di previsione 2020/2022 -
cassa e competenza - approvata con delibera di C.C. n. 39 del 30.11.2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
rag. TONELLO GIUSEPPE  SOMMAVILLA VAILE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 11-12-2020


